- 1 -

厦海政〔2023〕131 号

厦门市海沧区人民政府关于

公布海沧区第四批区级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

区直各办、局，各街道、各有关单位：

为传承弘扬中华优秀传统文化，进一步加强区级非物质文化

遗产代表性项目名录建设，根据《中华人民共和国非物质文化遗

产法》《厦门市闽南文化生态保护区建设办法》等有关规定，经

研究，同意区文化和旅游局组织申报、评审和公示后上报的第四

厦门市海沧区人民政府文件

- 2 -

批区级非物质文化遗产代表性项目 13 项。现予以公布。

附件：海沧区第四批区级非物质文化遗产代表性项目推荐名单

厦门市海沧区人民政府

2023 年 10 月 9 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

海沧区第四批区级非物质文化遗产代表性项目推荐名单

序号 类别 项目名称 保护单位

1 传统音乐
古琴艺术

（海沧）

瀚听（厦门）文化科技

有限公司

2 传统戏剧 高甲戏 厦门市海沧区北附学校

3 传统曲艺 答嘴鼓 厦门外国语学校海沧附属学校

4
传统体育游

艺与杂技
高跷

厦门市海沧区东孚民俗

文化协会

5 传统美术
传统纸扎技艺

（海沧）

厦门时代蚣艺文化创意

有限公司

6 传统美术 蝶翅画
厦门福蝶农林科技

有限公司

7 传统技艺 剪瓷雕
厦门市海沧区闽南文化

研究会

8 传统技艺 闽南制鼓技艺
厦门九木红乐器制造

有限公司

9 传统技艺
闽南花生糕

制作技艺
厦门市海沧区和和糕饼店

10 传统技艺
義蘭手工蛋花酥

制作技艺
厦门义澜食品有限公司

11 传统技艺
海沧土龙汤

制作技艺

佳味馆（厦门）餐饮管理

有限公司

12 传统技艺 海山骨制作技艺
厦门佳丽贺家食尚餐饮

有限公司

13 民俗
祭祖习俗

（东屿柯氏）

厦门市海沧区享德立台

姓氏源流文化传习中心

- 4 -

───────────────────────────

厦门市海沧区人民政府办公室 2023年 10月 9日印发

───────────────────────────